
                     
 

 
 
 

                                                                                    
 

               PISTE EISTANZ 2025 
 

ERGEBNISSE UND KOMMENTARE 
 
 
Alle Informationen zum gesamten Programm PISTE Eistanz 2025 sind seit dem 20. Oktober 
2024 in der Rubrik Leistungssport auf der Website von Swiss Ice Skating unter den folgenden 
Unterrubriken online: 
 

- Informationsseite PISTE 

- Manuel PISTE Eistanz 2025 

- Auswahl Konzept des Kaders 2025-26 

 
Bei Anmeldeschluss am 15. Januar 2025 gab es 8 Kandidaten/innen für PISTE Eistanz 2025, d. h. 4 
Eistanzpaare, von denen 2 aus der Kategorie Junior, 1 aus der Kategorie Novice Advanced und 1 
weiteres aus der Kategorie Basic Novice in der Saison 2024-25 stammen. Das Alter der Kandidaten am 
1. Juli 2025 liegt zwischen 11 und 19 Jahren. 

Am Ende des Prozesses und der Verarbeitung der Daten zur Erstellung der Ergebnisse/Ranglisten für 
PISTE Eistanzen 2025 mit Stand vom 31. März 2025 ist folgendes festzuhalten: 

 Kriterien und Wertungen PISTE Eistanz 2025: 
 
Gemäss dem Handbuch PISTE Eistanz 2025 werden die folgenden drei Bereiche zur 
Talenterkennung für die Gesamtpunktzahl PISTE Eistanz 2025 berücksichtigt: 
 
I → Werdegang des Athleten (unter Einbeziehung der Psyche):   
Kategorie Novice 20 Punkte, Kategorie Junior 15 Punkte 
II → Niveau der spezifischen Leistung:  
Kategorie Novice 60 Punkte, Kategorie Junior 65 Punkte  
III → Niveau der körperlichen Leistung:  
Kategorie Novice und Junior 20 Punkte 
 
Die Addition dieser drei Bereiche der Talenterkennung ergibt eine Punktzahl von 100 Punkten. 
Daraus ergibt sich die Punktzahl PISTE Eistanz 2025 für jeden Athleten und die Punktzahl für 
das Paar, die sich aus dem Durchschnitt der Punktzahlen der beiden Partner ergibt. 

https://www.swissiceskating.ch/de/eiskunstlauf-und-eistanz/leistungssport/piste
https://www.swissiceskating.ch/_default_upload_bucket/manuel-piste-eistanz-2025-10.03.2025_2.pdf
https://www.swissiceskating.ch/_default_upload_bucket/manuel-piste-eistanz-2025-10.03.2025_2.pdf
https://www.swissiceskating.ch/_default_upload_bucket/d_konzept-fr-die-kaderselektion-eistanz_saison-2025-26-23.02.2025.pdf
https://www.swissiceskating.ch/_default_upload_bucket/d_konzept-fr-die-kaderselektion-eistanz_saison-2025-26-23.02.2025.pdf


                     
 

 
 Änderungen am bisherigen Konzept 

 
Das Erreichen eines Minimum TSC (Total Score Competition) in der Juniorenkategorie wurde 
als zusätzliche Möglichkeit in die Selektionskriterien mitaufgenommen für eine Mitgliedschaft 
im Junioren A-Nationalkader/-team Eistanzen 2025-26. Anhand der Beobachtung von 
Wertungen in den Kategorien Basic und Intermediate Novice auf nationaler und internationaler 
Ebene, wurde die mathematische Formel als zu streng bewertet, welche zur Erlangung der 
spezifischen Leistungspunktzahl für Paare in der PISTE Eistanz 2025 verwendet wurde. Im 
Folgenden wurde der Durchschnitt der beiden "Personal Best" pro Altersklasse nach unten 
korrigiert. 

 Die Selektionen in die nationalen und regionalen Nachwuchskader im Eistanz: 

Die Selektion eines Athleten/einer Athletin in ein regionales oder nationales Nachwuchskader 
von Swiss Ice Skating erfolgt aufgrund der Resultate an der PISTE Eistanz 2025 und unter 
Berücksichtigung des Durchschnitts der PISTE Eistanz 2025 Resultate der beiden Partner 
einerseits sowie den nachfolgenden 3 Grundvoraussetzungen andererseits: 
 Erfüllung der Kriterien für die Kaderauswahl im Eistanzen - Saison 2025-26  
 Besitz des für jede Kategorie erforderlichen Swiss Ice Skating-Tests per 31. März 2025 
 Startberechtigung in der entsprechenden Altersklasse für die Saison 2025-26 

Die Mindestpunktzahlen, damit ein Paar für die Selektion eines nationalen oder regionalen 
Nachwuchskaders von Swiss Ice Skating berücksichtigt wird, sind wie folgt: 

Kader / Team FTEM SOTC PISTE-Punktzahl pro 
Paar 

National Junior A 
T4 N > 85 
T3 N > 80 

National Junior B 
T3 N > 75 
T2 R > 70 

Regionaler Novize T2 R > 60 
 

 Validierung der Daten: 
Alle Daten, die zu den Ergebnissen/Ranglisten von PISTE Eistanzen 2025 führen, wurden vom 
Nationaltrainer Eistanzen gründlich überprüft, bevor sie an den Chef Leistungssport von Swiss 
Ice Skating gesendet und von Swiss Olympic am 31. März 2025 überprüft/freigegeben wurden. 

 
 Allgemeine Einzelergebnisse PISTE Eistanz 2025: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nom Prénom Date de naissance
Name Vorname Geburtsdatum
LÉVY Alexandra 03.06.2009 12,370 56,150 15,250 83,770
LLORENTE Alan 05.08.2006 11,090 54,150 15,795 81,035
SUHNER Timon 15.09.2006 16,400 58,740 15,405 90,545
TSCHARNER Seraina 16.01.2008 13,460 60,500 15,840 89,800
WIEDERKEHR Laurin 10.02.2006 12,660 60,500 12,480 85,640
WOODTLI Leonie 22.04.2009 17,020 58,990 16,500 92,510
KORTEKAAS Arya 04.05.2014 11,160 40,430 8,700 60,290
KORTEKAAS Arn 11.03.2012 10,300 40,180 9,450 59,930

I II III TOTAL / 100



                     
 
 Allgemeine Ergebnisse pro Paar PISTE Eistanz 2025: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Ergebnisse/Ranglisten, Kaderselektionen und SOTC-Zuteilungen auf der Grundlage des 

PISTE Eistanz 2025 und des Konzepts für die Kaderselektionen 2025-26: 
 
 
 

 

 
Die Athletinnen und Athleten der 3 Paare, welche die Anforderungen für die Mitgliedschaft im 
Nationalen Junioren A Kader/Team Eistanz 2025-26 erfüllen und einen Durchschnitt der 
Punktezahl PISTE Eistanz 2025 pro Paar von 80 Punkten oder mehr erreichen, erhalten eine 
Nationale SOTC und werden in der Saison 2025-26 in den Nationalen Junioren A Kader Eistanz 
aufgenommen. 
 
Die Athletinnen und Athleten der Paare, welche die Anforderungen für die Mitgliedschaft im 
Regionalen Eistanzkader/-team 2025-26 erfüllen und einen Durchschnitt der Punktzahl PISTE 
Eistanz 2025 pro Paar von 60 Punkten oder mehr erreichen, erhalten eine Regionale SOTC und 
werden in der Saison 2025-26 in den Regionalen Eistanzkader aufgenommen. 

 
 
Weitere Informationen können per E-Mail angefordert werden bei: Cédric Pernet, Nationaltrainer für 
Eistanz, cedric.pernet@swissiceskating.ch. 
 
 
Ittigen, den 15. April 2025 

Nom Prénom Date de naissance
Moyenne 

TOTAL couple

Name Vorname Geburtsdatum
Durchschnitt 
TOTAL Paar

KORTEKAAS Arya 04.05.2014 11,160 40,430 8,700 60,290
KORTEKAAS Arn 11.03.2012 10,300 40,180 9,450 59,930

LÉVY Alexandra 03.06.2009 12,370 56,150 15,250 83,770
LLORENTE Alan 05.08.2006 11,090 54,150 15,795 81,035

TSCHARNER Seraina 16.01.2008 13,460 60,500 15,840 89,800
WIEDERKEHR Laurin 10.02.2006 12,660 60,500 12,480 85,640

WOODTLI Leonie 22.04.2009 17,020 58,990 16,500 92,510
SUHNER Timon 15.09.2006 16,400 58,740 15,405 90,545

60,11

91,53

87,72

82,40

I II III TOTAL / 100

Classement Nom Prénom Date de naissance TOTAL / 100 Moyenne 
TOTAL couple Cadre/Team

Rangliste Name Vorname Geburtsdatum TOTAL / 100 Durchschnitt 
TOTAL Paar Kader/Team

WOODTLI Leonie 22.04.2009 92,51 SOTC Nationale Cadre National Junior A T4
SUHNER Timon 15.09.2006 90,545 SOTC Nationale Cadre National Junior A T4

TSCHARNER Seraina 16.01.2008 89,8 SOTC Nationale Cadre National Junior A T4
WIEDERKEHR Laurin 10.02.2006 85,64 SOTC Nationale Cadre National Junior A T4

LÉVY Alexandra 03.06.2009 83,77 SOTC Nationale Cadre National Junior A T3
LLORENTE Alan 05.08.2006 81,035 SOTC Nationale Cadre National Junior A T3

KORTEKAAS Arya 04.05.2014 60,29 SOTC Régionale Cadre Régional Novice T2
KORTEKAAS Arn 11.03.2012 59,93 SOTC Régionale Cadre Régional Novice T2

1

60,114

FTEMSOTC

Résultats/Classements par couple PISTE Danse sur glace 2025, Attributions SOTC 
Saison 2025-26, Sélections Cadre Saison 2025-26 et Correspondance FTEM /                                 

Ergebnis pro Paar PISTE Eistanz 2025, SOTC-Zuweisung Saison 2025-26, 
Kaderauswahl Saison 2025-26 und FTEM-Korrespondenz                                                                

82,40

87,72

91,53
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